

Generalforsamling i Hvidovre Kajakklub 11. oktober 2006

1. Valg af dirigent

Keld Broksø blev valgt som dirigent. Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

2. Valg af to stemmetællere

Dan Larsen og Henrik Poulsen (HP) blev valgt.

3. Formanden aflægger beretning

Formand Helle Stuart aflagde følgende beretning:

"Ja, så er mit første år som formand gået, og det har været et godt år. Det er ikke en tung post at være formand i en klub, som summer af aktivitet og mennesker, der holder af at komme i klubben.

Da jeg sagde ja til at blive formand, lagde jeg vægt på at være en del af et team, og at jeg udelukkende ville sige ja til posten som formand, fordi bestyrelsen spiller godt sammen. Det er stadig min oplevelse, at vi har det godt sammen i bestyrelsen. Vi har gode bestyrelsesmøder, hvor der både er tid til sjov og alvorlige diskussioner, og min beretning – som jo meget formelt hedder formandens beretning – er dermed også bestyrelsens beretning.

Meningen med beretningen er at give et rids af året, som det er forløbet på godt og ondt. Jeg vil koncentrere mig om sommeren, idet jeg ved forårets medlemsmøde opsummerede vinteren.

Byggeriet blev færdigt

For et par måneder siden tog vi en runde i bestyrelsen, hvor vi hver især fik mulighed for at sige, hvordan vi personligt har oplevet sommeren 2006 i Hvidovre Kajakklub. Ikke overraskende var det afslutningen af byggeriet, der for os alle var årets helt store pejlemærke. I juni måned inviterede vi til reception og viste stolte vores nye lokaler frem for vores nærmeste venner, samarbejdspartnere og medlemmerne. Ved den lejlighed sagde jeg, at receptionen var afslutningen på et projekt, som tog sin begyndelse i 2002, og at det, som alle byggeprojekter har for vane, havde været længere, kostet flere penge og krævet en større indsats, end vi oprindeligt havde forventet.

Ved runden i bestyrelsen blev jeg opmærksom på, hvor mange kræfter byggeprojektet faktisk har krævet, ikke mindst af bestyrelsen. Lettelsen over en sommer uden de helt store projekter var stor, og alle bestyrelsens medlemmer har da også benyttet den frie tid til at ro mere kajak, end de har gjort i flere år. Det glæder mig meget, at der er blevet tid til det. Samtidig har det betydet, at Inge har fået så meget lyst til at ro mere, at hun til næste år vil ro handicap, så der kommer nye tidtagere til. En stor tak til Inge for hendes indsats som tidtager i mange, ja vist mere end 25 år.

Kajakroning er jo ligesom det, vi er her for, og opgaverne må ikke blive så overvældende, at der ikke kan blive plads til træning. Men vi er super glade for resultatet, og jeg er sikker på, at ingen af os fortryder, at vi kastede os ud i projektet.

Masser af aktivitet

Det har været en sommer med masser af aktivitet. Klubben bliver brugt på alle tider af døgnet, der er stort set altid medlemmer i klubben i gang med roning, løb, bordtennis eller hygge. Statistikken siger det samme: Vi har 205 medlemmer med på den samlede kilometerstatistik, og 100 medlemmer har roet flere end 100 km. Tilsammen har vi roet knap 64.000 km i år. Sommeren har været dejlig varm og lang.

Igen i år har vi opnået gode resultater på kaproningsbanerne. Vi har to ungdomsroere (Peter Meelby og Katrine Hebo Schmidt) med på ungdomslandsholdet, og de har deltaget i regatta i Tyskland og i nordiske ungdomsmesterskaber. Vi har to juniorer på juniorlandsholdet (Emma Broberg og Rikke Larsen), og de har deltaget i nordiske mesterskaber, regatta i Tyskland og europamesterskaberne.

Til DM blev det til 7 guld, 8 sølv og 8 bronze. Dermed nåede vi næsten det mål, vi satte os, da vi i starten af sæsonen søgte om midler fra kommunens elitepulje. Målet var 10 guld til DM.

Også på breddesiden har der været stor aktivitet. Der er blevet trænet meget flittigt gennem hele sommeren, og et hold på 22 roere stillede op til dette års Tour de Gudenå. Trods vejret kom alle med en enkelt undtagelse igennem, og jeg ved, at flere er gået i gang med træningen til næste års deltagelse. Vi har evalueret planlægning op til løbet. Tour de Gudenå er et specielt løb, og vi vil til næste år bestræbe os på at være ude i lidt bedre tid med fyldig information til både nye og gamle roere, der har planer om at deltage. Så vi igen til næste kan stille med et stort hold og gode oplevelser for alle.

Sommersæsonen er faktisk kort. Den strækker sig kun over 5 måneder inklusiv sommerferien, og ind i mellem er det meget hektisk – ikke mindst for dem der er involveret i klubbens ungdomsarbejde og deltagelse i de mange regattaer og løb, der afholdes næsten hver weekend sommeren igennem. Mange forældre og hjælpere har taget en stor tørn med at køre ikke kun egne børn til stævner, men også ved at påtage sig tjansen som holdleder. Vi håber på, at vi næste år kan strukturere dette lidt bedre, til glæde for os alle. Jeg vil gerne takke for den fleksibilitet mange af jer har udvist, når opgaver er fordelt (måske lidt for sent).

Et godt stævne kræver mange frivillige kræfter. I Hvidovre kajakklub har vi flere uddannede officials, som er villige til at bruge mange timer i dommertårnet og på startpontonen. Officialarbejde er ikke altid synligt, og hvis det er, er det ofte fordi, der er ballade af en eller anden slags. Så stor tak til Nina og Spejder, der sætter en ære i at få stævnerne til at glide bedst muligt, og som stiller op, når der er bud efter jer. Jeg vil også nævne, at Nina netop har bestået eksamen som international maratondommer. Stort tillykke til dig Nina. Jeg vil også sige tak til Christian og Birgitte som gennem jeres ihærdige indsats i Kraftcenter København har været med til at arrangere et vellykket kredsmesterskab og de danske kortbanemesterskaber. Ved begge stævner var udover Christian og Birgitte også flere af klubbens medlemmer hjælpere på forskellig vis.

Instruktionen

Instruktionen af nye medlemmer er vores akilleshæl. Vi kan ikke tage flere medlemmer ind, end vi kan instruere. Rigtig mange mennesker vil gerne ro kajak, og også i år har vi måttet afvise de fleste. Det er altid kedeligt at sige nej til mennesker, der brænder for at ro kajak, men vi vil ikke slække på vores krav til nye roere. Sikkerheden skal være i top.

I år har vi kun haft et instruktionshold og har af den vej fået 12 nye medlemmer, hvoraf flere allerede nu er godt integrerede i klubbens sociale liv – og det er sådan, det skal være. Vi har ikke haft instruktører nok til at tilbyde Turbohold. På den ene side er det godt at konstatere, at de nye, vi har fået, er kommet ind i klubben. På den anden side er det betænkeligt, at det ikke har været muligt at få flere til at stille op som instruktør. Jeg kunne godt tænke mig at flere melder sig til netop denne tjans til næste år.

Tak til årets faste vokseninstruktører: Ivan, Peter og Johnny.

Også i år har vi haft stor deltagelse til vores børneroning og af den vej fået mange nye medlemmer. Glædeligt nok har vi også mange gengangere. Vi arbejder ihærdigt på at få struktur på vores træningstilbud, men det er en svær opgave, fordi det er meget instruktør tungt, og fordi børnene er meget forskellige både mht. til alder, romæssige kompetencer og motivation. Nogle vil gerne lege i polokajakkerne. Andre vil ro kortere ture, mens andre igen gerne vil lære at ro i svære både, og

endelig er der nogle, der gerne vil træne. Vi forsøger på bedste vis at imødekomme alles behov med behørig hensyn til de instruktører, vi har, og de børn der en mest flittige til at møde op. Langt hen ad vejen synes jeg, tingene går op i en højere enhed.

Det er lykket os at få rigtig meget struktur på vores vinteraktiviteter, og vi har i denne vinter flere træningstilbud end tidligere til børne- og ungdomsmedlemmer. Det betyder, at vægttræningsrummet er optaget flere eftermiddage om ugen. Jeg håber ikke, det giver problemer for de voksne medlemmer, der også gerne vil bruge vores faciliteter. Henstillingen er, at de voksne træner på andre tidspunkter end de tidspunkter, hvor der er mange børn. Børnene er i den situation, at de kun må træne sammen med instruktører/trænere.

Tak til børneinstruktørerne: Elisa, Else-Marie, Dan, Heidi, Frank og mig selv.

Bedre nedgang til vores bro, en sodavandsautomat i udu og aflysning af Juleræs

Efter flere års ihærdig banken på hos kommunens tekniske forvaltning - det er især Peter, der har banket - lykkes det os i år endelig at få lavet om på nedgangen til broen. Det er ikke alene en sikkerhedsmæssig meget bedre løsning. Det er også en pænere løsning. Jeg tror faktisk også, at kommunens folk blev overraskede over resultatet. Vi sender en tak til kommunen.

Vores elkapacitet er ikke tilstrækkelig. Derfor har vi besluttet at lukke for brug af saunaen, således at vores system ikke overbelastes. Vi bruger rigtig meget el til varme og varmt vand. Der nedsættes et udvalg, som skal undersøge mulighederne for, at vi kan nedbringe vores energiomkostninger ved en kombination af solvarme og naturgas.

Vores sodavandsautomat er i udu. Den kan laves, og Christian har tilbudt at kigge på den. I bestyrelsen er vi "gået døde" på opgaven med at fylde automaten op, og flere af os synes ikke, at det er nødvendigt/en god ide i det hele taget med en sodavandsautomat. Vi har derfor besluttet at lade generalforsamlingen afgøre, om vi fortsat skal have en sodavandsautomat. Forudsætningen er, at vi finder en, der vil påtage sig opgaven med at fylde op mv.

I mange år har vi med stor succes afholdt Juleræs, men energien er så småt ved at ebbe ud af løbet. De sidste par år har der ikke været den helt store deltagelse – måske pga vejret, måske fordi der er andre vinterrottilbud, så Juleræs ikke længere er den eneste mulighed for at møde hinanden til et stævne i løbet af vinteren. I år er vi i den situation, at Neptun afholder vinterræs den første søndag i december (dvs. samme weekend som vi traditionelt afholder juleræs), og den første lørdag afholdes der DM i ergometerroning (Her blev det indskudt fra forsamlingen, at ergometerarrangementer er flyttet). Vi kan vælge at afholde løbet alligevel og håbe på, at folk prioriterer vores løb, men personligt tror jeg ikke, at det vil gå sådan. Vi har taget en grundig drøftelse i bestyrelsen, og vi er alle mest stemte for ikke at afholde juleræs i år. I stedet for vil vi bruge vores kræfter på at lave et nyt sommerløb, som jeg vil fortælle mere om under punktet fremtidig virksomhed.

Vores sponsorarbejde

Sidste år meldte vi ud, at vi ville opprioritere vores sponsorarbejde. Det har vi gjort – med succes. Til forårsmedlemsmødet kunne vi fortælle, at det var lykkedes os at få sponsoring til nye både (60.000 kr.) samt 40.000 kr. fra kommunens elitepulje til dækning af bl.a. udgifter til roernes landsholdsdeltagelse.

Vi har taget initiativ til at lave en kalender, som I jo kan afhente her i dag. Overskuddet fra kalenderen skal bruges til vores børne- og ungdomsafdeling. Så vi er godt i gang. Vi har været ekstra opsøgende i forhold til den lokale avis og har i løbet af sommeren fået rigtig god omtale af klubben og de resultater, vi gennem sæsonen har opnået.

Inden jeg afslører vores seneste sponsorship, vil jeg sige en lille smule om frivilligt arbejde og klubbens økonomi.

Jeg sagde indledningsvis, at det på mange måder har været en god sommer for os, og det skyldes i høj grad, at vi har mange medlemmer, der har lyst til at bruge klubben, og mange medlemmer der har lyst til at være med til de mange opgaver, der skal løses, for at vi kan få en god sæson. Jeg har nævnt instruktørarbejdet og arbejdet i bestyrelsen, deltagelse i forbindelse med stævner osv. Lars og Erik har sommeren igennem repareret vores både næsten i samme takt, som de er gået i stykker. I dagligdagen tror jeg ikke, vi tænker over, hvor vigtigt det er for klubbens virke, at vi har så mange frivillige kræfter, som vi faktisk har. I mange andre sportsforeninger er fx instruktører lønnede. Vi har holdt fast i et måske gammeldags princip om, at alle opgaver løses af frivillighedens vej; også fordi det er en værdi i sig selv at bidrage til et fællesskab. Det princip skal vi fortsat følge, men så har vi alle en forpligtelse til at værdsætte, hvor meget vi egentlig får for vores kontingent, og vi skal overveje hvor sårbare/afhængige vi vil være fx af sponsorstøtte til indkøb af både, materiel mv.

Nu tilbage til vores seneste sponsorkup. Ind i mellem kan man være så heldig, at der falder en appelsin ned i ens turban, og det er netop det, der er sket for Hvidovre Kajakklub. Gennem vores sponsornetværk har vi fået et tilbud fra en anonym sponsor, som vi straks sagde ja til. Vi har modtaget et sponsorat på 182.500 kr. til indkøb af kajaker fra Struer Kajakbyggeri. Det betyder, at vi lige om lidt – efter Inges gennemgang af årets regnskab – kan gå uden for og døbe to toer kajaker og tre enerkajaker. Alle i træ, alle kaproningsbåde. Giveren har forskellige og personlige overvejelser om, hvorfor vedkommende ønsker at være anonym, og hvorfor det var en betingelse, at der skulle købes både fra Struer. Jeg kender begrundelserne og har lovet, at vi vil respektere ønsket.

Træbåde er noget særligt, bl.a. fordi de er dyre, men også fordi det er en særlig oplevelse at ro i en træbåd. De kræver også en anden form for vedligeholdelse. Vi vil i løbet af vinteren udarbejde et særligt regelsæt for brugen af bådene, men det er vores intention, at de skal bruges og gerne af mange."

(Generalforsamlingen fortsatte herefter med punkt 4 samt båddåb og standerstrygning, for derefter at vende tilbage til bemærkninger og spørgsmål til formandens beretning. For at have punkt 3 samlet i referatet medtages bemærkninger m.v. dog her, selvom det ikke var den kronologiske rækkefølge til generalforsamlingen.)

Kommentarer omkring instruktion/nye medlemmer:

Henk Hansen foreslog at følge op på de medlemmer, der forsvinder fra klubben for at få et overblik over årsagerne til udmeldelserne. Tina Olsen, der står for medlemsregistreringen, kunne sige, at der på mange udmeldelser står begrundelse, og at det ofte er fx flytning, eller at man har fået børn.

Erik Olsen foreslog, at lokke flere medlemmer/instruktører til ved at give fx en klubdragt. Bestyrelsen svarede, at i dag får instruktørerne en klubtrøje, og at vi har omkring 100 på venteliste til at komme på instruktionshold. Nanna Schmidt foreslog at give kontingentnedslag til dem, der meldte sig som instruktører.

Birgit Munk spurgte, om vi overhovedet kan være flere medlemmer og er interesserede i det. Hvis det kun gælder om at få nye medlemmer aht. økonomi og kontingent-indtægter, så kunne man jo også forhøje kontingentet og øge indtægterne på den måde.

Christian Schmidt foreslog at hæve prisen på deltagelse på turbohold og bruge de ekstra indtægter til aflønning af instruktører. Turboholdene skulle ro i weekenden, og man kunne som instruktør binde sig for et bestemt antal weekender.

Helle Stuart sagde, at bestyrelsen helst ser, at vi fortsætter det ulønnede arbejde, da det også kan være svært at afgrænse, hvilke opgaver i klubben, der så skal være lønnede og ulønnede.

Dirigenten udsatte diskussionen af punktet til dagsordenens punkt 5, indkomne forslag, da lønninger i klubben vil være et brud med hidtidige principper. Se mere under punkt 5.

Kommentarer omkring energiforbrug/udvalg:

Der var ingen kommentarer til dette punkt, men interesserede blev opfordret til at melde sig til udvalget.

Kommentarer omkring Juleræs:

HP håbede ikke, at det er bestyrelsens linie bare at nedlægge aktiviteter, hvis man ikke gider - og det gælder både Juleræs og sodavandsautomat. Henk Hansen syntes, at det er vigtigt, at bestyrelsen fokusere på de basale ting i klubben, og at fx en sodavandsautomat vil kunne undværes.

Juleræs har været noget særligt, mente Sanne Larsen, men en sommererstatning vil være en god ide. Bagefter vil man så kunne evaluere arrangementerne. Dette synspunkt var der flere, der delte.

Christian Schmidt påpegede, at terminskalenderen for 2007 er tæt pakket, så det vil være svært at finde et tidspunkt, hvor Danmarks bedste roere vil kunne deltage i et sommerløb, da alle weekender fra april til september er besatte. Samtidig vil det være ærgerligt at aflyse Juleræs, for det er svært at starte et stævne op igen, hvis det først har været aflyst. Lars Broberg sagde, at det var kedeligt, at vejret har været så dårlig til Juleræs i de senere år, at det nok har haft en indvirkning på antallet af deltagere.

På forespørgsel fra Sanne Larsen oplyste Helle, at det nye sommerløb er et breddearrangement. Samtidig understregede Helle, at planen om at aflyse Juleræs ikke bunder i, at bestyrelsen ikke gider arrangere det, men der er for meget arbejde ift. antallet af roere, så bestyrelsen vil gerne prioritere at få sommerløbet op at stå.

Nanna Schmidt, HP og Lars Broberg vil gerne hjælpe med Juleræs. Dirigenten afrundede herefter, så bestyrelsen kan tage de fremlagte synspunkter med.

Kommentarer omkring sodavandsautomaten:

Sodavandsautomaten er gået i stykker, og inden der bruges ressourcer på at reparere den, skulle der findes en person, der vil stå for at passe automaten, fylde den op m.v.

Sodavandsautomaten har i en årrække givet underskud, men har fx givet et lille overskud i år. Det er en utaknemmelig post at stå for opfyldning og pasning af automaten, så både Mark og May-Brit er løbet sur i det. Desuden har øllene en tendens til at sætte sig fast i maskinen, hvilket fik HP til at foreslå, at man stopper salget af øl. Desuden blev det foreslået, at klubben får drikkevarerne leveret direkte til klubben i stedet for selv at hente.

På generalforsamlingen var der ingen, der meldte sig til at stå for sodavandsautomaten, men efterfølgende har HP meldt sig, så maskinen bliver nu repareret.

Herefter var der ikke flere bemærkninger til formandens beretning, og den blev vedtaget.

4. Kassereren forelægger det reviderede regnskab for foregående sæson og afgiver regnskabsoversigt for den indeværende sæson

Det reviderede regnskab var udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. Regnskabet blev gennemgået af Inge på medlemsmødet i foråret, men det skal formelt godkendes på generalforsamlingen.

Der var ikke yderligere spørgsmål til regnskabet for 2005, og det blev godkendt.

Kasserer Inge Ribers orienterede om regnskabet for 2006. Økonomien ser god ud og følger det lagte budget. Medlemsantallet er faldet fra 295 til 284. Det skyldes, at der hvert år er et vist antal, der melder sig ud, som normalt bliver dækket af en tilgang af nye medlemmer fra instruktionsholdene. Da vi imidlertid kun har haft et instruktionshold i år, har det ikke været nok til at fastholde medlemsantallet.

Vi har i år købt 7 både ud over de 5 nye træbåde, som vi netop har fået. Dette er meget positivt i det første år efter, at vi har afsluttet et stort og dyrt byggeri.

Af de 40.000 kr. vi har fået fra elitepuljen, er der indtil videre brugt ca. 20.500 kr. til tilskud til de 5 roere, der har været udtaget til landsholdsaktiviteter, hvor der har været egenbetaling. Derudover har klubben brugt omkring 25.000 på startgebyrer for de roere, der har deltaget i løb, både landsholdsroere og andre.

Byggeriet er blevet færdiggjort inden for budgettet, og der er afsat penge på dette års budget til en ny terrassedør, spinningcykler, pagajrummet og planter til udenfor.

Inge uddelte budgettet for 2007, der i vid udstrækning ligner budgettet for 2006. Pga. det lavere medlemsantal er kontingentindtægterne dog nedsat med kr. 10.000.

5. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag, men diskussionen om lønnede vs. ulønnede instruktører var blevet flyttet til dette punkt. Dirigenten startede med at gøre opmærksom på, at eftersom der ikke var tale om et forslag, der var indsendt til generalforsamlingen, ville der blive tale om en vejledende diskussion og afstemning, som bestyrelsen kan tage til efterretning i det fortsatte arbejde.

På KraftCenter København (KCK), hvor Christian Schmidt er formand for styregruppen, er der lønnede trænere, mens de øvrige opgaver varetages af frivillige. KCK har gode erfaringer hermed, da der så kan stilles krav til de lønnede. Christian Schmidt foreslog derfor, at HvK hæver prisen for at deltage på et turbohold til 2.500-3.000 pr. person, hvilket svarer til prisen hos private udbydere af kajakkurser. Den ekstra indtægt kan finansiere lønninger til instruktørerne. Samtidig skal vi dog bibeholde det frivillige arbejde i klubben.

Tina Olsen er imod, at man lønner nogle, mens andre, der også yder en indsats, ikke bliver lønnet. I stedet skulle man prøve at henvende sig direkte til dem, der har modtaget meget fra klubben i tidens løb og opfordre dem til at give noget tilbage til klubben i form af frivilligt arbejde. Det blev præciseret, at det ikke drejer sig om børn/unge og de roere, der p.t. træner hårdt for at være på landsholdet m.v., men om dem der har været i klubben i mange år uden at give noget igen til klubben.

Elisa Broberg fortalte, at de unge meget gerne vil hjælpe til som hjælpeinstruktører på børneholdene. Også eliteroerne har Elisa erfaring med gerne stiller op og giver en hånd, hvis man beder dem om det. Et godt eksempel er Marie Rasmussen, der tager sig af et vægttræningshold for børn/unge.

Else-Marie Ulderup opfordrede til, at opgaverne bliver defineret bedre, både hvad indhold og tidsperiode angår. Man kunne fx forestille sig et turbohold, hvor en ankermand har det overordnede ansvar, og uddelegerer del-opgaver til flere forskellige. Ivan var enig i, at fx en turnusordning på turbohold vil være en god ide, så man ikke forpligter sig til at have et helt turbohold fra start til slut, men er flere, der deles om opgaven.

Christian Schmidt sagde, at man ikke melder sig i en forening for at lave frivilligt arbejde. Folk er vant til at kunne betale sig fra opgaver, som fx i fitness-centre, så der vil komme betalte instruktører før eller siden. Dette var Helle Stuart ikke enig i, da der er mange frivillige i klubben nu. Det giver værdi at være medlem af et fællesskab, så det er også op til os at præge vores nye medlemmer. I ungdomsafdelingen er der god erfaring med det, hvor de unge gerne vil give en hånd med.

Da vi er i den situation, at vi har en lang venteliste, kan vi optage de nye medlemmer, der ikke blot ønsker en opbevaringsplads til en båd og et kajakkursus.

Da der er en større og større kommerialisering i store dele af samfundet, mente Sanne Larsen, at det er vigtigt at fastholde den værdi, der er i det frivillige arbejde. Vi får måske lønnede instruktører på et tidspunkt, men vi skal ikke begynde at lønne instruktører, fordi vi frygter at det alligevel kommer.

Der er efterhånden en del private udbydere af kajakkurser, der tager en høj pris for at kursisterne kan lære at ror kajak. HP sagde, at man derfor skal se lønning af instruktører som en mulighed for at få en del af "kagen", så det hele ikke går til de private udbydere. I stedet kan vi tage højere priser og lønne instruktørerne. Det er dog samtidig vigtigt at bevare det frivillige arbejde i klubben, fortsatte HP.

John foreslog, at man kunne prøve at lokke flere instruktører til ved andre midler som fx at tilbyde dem at få tekniktræning af de erfarne roere. Desuden er mange nyere medlemmer usikre på, om de kan påtage sig opgaven som instruktør, så man kan forsøge at tage flere med og vise dem, hvad der kræves, så de ved, at de kan klare opgaven.

Dirigenten satte derefter spørgsmålet "Skal vi have lønnede instruktører i HvK" til en vejledende afstemning. 5 stemte for lønnede instruktører, og ca. 54 (resten af de fremmødte) stemte imod.

6. Indskud, kontingent og gebyr fastsættes for det kommende kalenderår

Budgettet for 2007, som tidligere blev gennemgået, var baseret på uændret kontingentsatser. Det resulterer dog i et meget lille råderum til større indkøb som fx både og andet træningsudstyr.

Bestyrelsen foreslog derfor, at kontingentet hæves med 25 kr. i kvartalet for seniorer og ungdom, 15 kr. i kvartalet for juniorer (dermed bliver ungdoms- og juniorkontingterne ens) og 12,50 kr. for delaktive. Kontingenter for børn, passive medlemmer og indskud ved indmeldelse foreslås uændret.

2 stemte imod, og 47 stemte for forslaget, der dermed blev vedtaget.

Kontingentsatserne ændres derfor til:

Børn op til 10 år: 75,00 kr. pr. kvartal

Ungdom/junior, til og med 18 år 225,00 kr. pr. kvartal

Senior, fra det fyldte 19. år: 400,00 kr. pr. kvartal

Delaktive: 200,00 kr. pr. kvartal

Passiv: 275,00 kr. år.

Indskud: engangsgebyr ved indmeldelse 100,00 kr. pr. indmeldelse

7. Valg af bestyrelse

Formand: Helle Stuart blev genvalgt.

Næstformand: Nina J. Nielsen blev genvalgt.

Kasserer: Inge Ribers blev genvalgt.

Tilsynsførende for hus: May-Brit Dollmeyer blev genvalgt.

Formand for Idrætsudvalg: Søren Sibbersen blev genvalgt.

Menigt bestyrelsesmedlem: Mark Rasmussen blev genvalgt.

Menigt bestyrelsesmedlem: Peter Schrøder blev genvalgt.

Lars Broberg blev valgt til formand for bådudvalget.

Mark Rasmussen er samtidig kontaktperson til festudvalget, og Inge Ribers er formand for skiudvalget.

8. Valg af revisor

Bjarne Ingerslev blev genvalgt som revisor.

HvK har to revisorer. Hanne Mathisen blev valgt i 2005 og var således ikke på valg i år.

9. Fremtidig virksomhed

Helle Stuart fortalte om de fremtidige aktiviteter.

Den 10. november er der fest med 80er-tema. Der kommer en DJ, og menuen bliver som i de glade 80ere. Der er kommet opslag, hvor man kan tilmelde sig.

Sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen blev der udsendt et nyhedsbrev, der fortæller om vinterens aktiviteter.

Den 28. oktober er der Kalveboderne Rundt. Ole Torp/Dansprint skulle bl.a. komme med en bod og sælger tøj. Der er stadig brug for hjælpere og løbere, og tilskuere er også meget velkomne. Der blev efterlyst kagebagere, og dem blev der fundet en del af på generalforsamlingen.

Der er også mulighed for at løbe orienteringsløb. Else-Marie Ulderup koordinerer tilmeldingen.

En anden af vinterens aktiviteter er vinterræs i lagunen ved Amager Strandpark, hvor der er roligt vand.

Helle kunne så afsløre, at det sommerløb, som vi holder til sommer, bliver et 24-timers løb. Detaljerne omkring regler m.v. er ikke helt på plads endnu, men formålet er, at klubberne skal mobilisere et stort hold, gerne med nogle af de medlemmer, der ikke sædvanligvis ror løb. Som tidligere nævnt, er det tænkt som et breddearrangement. Man kunne fx forestille sig, at et hold skal bestå af op til 24 roere, der max må ro 2 timer hver. Det hold, der så har roet længst, når døgnet er gået, har vundet. Samtidig vil vi forsøge at få samarbejde med fx roklubben omkring arrangementet. Der bliver nedsat en arbejdsgruppe snarest muligt.

Der kom flere positive tilbagemeldinger fra generalforsamlingen, hvor bl.a. Berit Rasmussen sagde, at det lød som en god ide i stedet for juleræs.

10. Eventuelt

Da der er mange aktiviteter i vægttræningsrummet i år, var der flere spørgsmål til reglerne for benyttelse af lokalet. Fx ville Nanna Schmidt gerne vide, om der må være andre i vægttræningslokalet, når der er hold, der træner. Svaret er, at der ikke er restriktive regler, men at især mandagsholdene (børn) er meget store, så det kan være svært, hvis der kommer andre end dem, der er på holdene. Trænerne på de respektive hold skal dog være opmærksom på, at andre også gerne må være der.

Christian Schmidt ville gerne vide, om det betyder, at Katrine fx ikke kan ro på romaskine om mandagen, når der er vægttræningshold hver mandag fra 16-20. Det er ikke umuligt, men pga. de mange deltagere på mandagsholdene bør det koordineres med trænerne på holdet, ligesom romaskinen skal reserveres i kalenderen. Det vil under alle omstændigheder være mest hensigtsmæssigt, hvis hun kommer på det tidspunkt, hvor pigerne træner, da ungdomsafdelingen har gode erfaringer med, at piger og drenge træner hver for sig. De voksne har også gode erfaringer med onsdags-vægttræningshold kun for kvinder.

Det er dejligt, at der er så mange børn, der deltager på vægttræningsholdene, sagde HP. Samtidig opfordrede han til, at give besked videre, hvis børnenes interesse daler, og der dermed bliver bedre plads, så man kan indrette sin træning efter det.

Helle opfordrede til, at vi viser hensyn til hinanden, for det er en klub for alle, så alle medlemmer skal kunne træne. Samtidig er der mange børn om mandagen, så det skal vi også tage hensyn til, da de ikke må vægttræne uden træner.

Reglerne for, hvordan og hvor langt ud i fremtiden man kan reservere en romaskine, trænger til en opfriskning, sagde Christian Schmidt, da der har været tendenser til, at nogen har reserveret maskiner langt frem i tiden. Bestyrelsen tager det med på næste bestyrelsesmøde.

Nanna Schmidt opfordrede til, at der kom et festudvalg, og det betyder, at klubben nu har et festudvalg bestående af Nanna Schmidt, Peter Schrøder, Peter Meelby, Tonny Torp og Louise Lammert.

Der var en forespørgsel på, om HvK betaler for medlemmernes VIP-adgang til groupcare. Det gør klubben ikke.

Fra flere sider blev der udtrykt ønske om, at der på indkaldelsen til generalforsamlingen står, hvilke bestyrelsesmedlemmer, der er på valg, og hvem der genopstiller. Det sørger bestyrelsen for til næste år.

Afslutning

Dirigenten takkede herefter for god ro og orden, hvorefter der var uddeling af pokaler mv.

Den uofficielle del af generalforsamlingen

De 5 nye træbåde fra Struer Kajakbyggeri blev døbt. De to toer-kajakker, der skulle være de hurtigste kortbane-toere i verden, kom til at hedde Thor og Neptun efter de to stærke guder. De to enere til lidt tungere roere kom til at hedde Ask og Embla, som de to første mennesker på jorden i den nordiske mytologi, mens ener-kajakken til en lettere roer blev døbt Pil.

Standeren blev strøget, og der blev samtidig råbt hurra for HvK med tre korte, et lang og suset fra Kalveboderne.

Handicapløbet:

Johnny Mossin har stået for årets udregning af point i handicap-turneringen. Der har i gennemsnit været 27 gennemførende roere pr. løb. Deltagerantallet har været mellem 10 og 39 roere. Stig Sørensen havde fået flest 1. pladser i årets løb - nemlig 4.

Lisa Stuart Rørhauge fik en erindringspokal, fordi hun vandt junior-pokalen i 2005. I år er hun blevet nr. 6 hos seniorerne. Erik Jakobsen fik ligeledes en erindringspokal, fordi han vandt seniorklassen i 2005.

Juniorklassen blev i år vundet af Charlotte Kjeldsen, så hun fik overrakt handicap-pokalen for juniorer.

Hos seniorerne blev Erik J. nr. 3, Sven Heckermann nr. 2 og Johnny Mossin vandt årets handicap.

Klubmesterskabspokaler: Pokalerne for de seriøse klubmesterskaber blev uddelt til Rikke Larsen (junior piger), Peter Meelby (junior drenge) og til Erik J. (herre +45).

Årets foto:

Alle fremmødte medlemmer på generalforsamlingen havde stemt om hvilket foto, der skal være årets foto og hænge som minde om 2005/06-sæsonen i klubben. Vinderbilledet er taget af Erik Schultz og vil om kort tid kunne ses i klubben.

Ref. Nina J. Nielsen